

Pocztowa Kasa Oszczędności P.K.O.

Centrala — Warszawa, Jasna 9.

Oddziały: Poznań, Katowice, Kraków, Wilno, Łódź, Lwów.

PRZYJMUJE:

WKŁADY OSZCZĘDNOŚCIOWE zwyczajne od 1 zł. począwszy, płatne na każde żądanie bez ograniczenia wysokości sumy.

WKŁADY OSZCZĘDNOŚCIOWE PREMJOWE

po 8 zł. miesięcznie z możliwością wygrania kwoty zł. 1000 w losowaniach, odbywających się co kwartał. Wkłady oszczędnościowe w złotych w złocie.

UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE

bez badania lekarskiego, przy składkach począwszy od 3 zł. miesięcznie z wypłatą ubezpieczonego kapitału w razie śmierci lub po śmierci.

UBEZPIECZENIA POSAGOWE

w razie śmierci ubezpieczonego spowodowanej wypadkiem PKO wypłaca podwójną sumę ubezpieczenia.

P.K.O.

ZAPEWNIAM

1. pełne bezpieczeństwo wkładów
2. możliwość natychmiastowego wycofania złożonych pieniędzy.
3. solidne oprocentowanie
4. tajemnicę wkładów oszczędnościowych.

GWARANTUJĘ

kwotą zł. około 500 milionów w gotówce i w lokatach opartych na złocie 29-ma ołbrzymimi nieruchomości.

KAPITAŁY ZŁOŻONE W PKO

1. zasilają wszystkie dziedziny życia gospodarczego.
2. przyczyniają się do zmniejszenia bezrobocia.
3. prowadzą do wzrostu ogólnego dobrobytu

WKŁADY OSZCZĘDNOŚCIOWE

są wolne od wszelkich danin i podatków można je składać i podejmować w każdym urzędzie pocztowym na terenie Rzeczypospolitej bez względu na miejsce wydania ksiąg-żeczki oszczędnościowej.

Wszelka korespondencja z P. K. O.

dotycząca obrotu oszczędnościowego jest bezpłatna, 750 tysięcy czynnych księżeczek oszczędnościowych P.K.O. to najlepszy dowód zaufania społeczeństwa do największej instytucji oszczędnościowej w Polsce.

ORZECZENIE

Sądu Koleżeńskiego przy Okręgu Wileńskim Związku Oficerów Rezerwy z dnia 30 października 1931 r. w sprawie majora w stanie spoczynku Stanisława Proficy.

Sąd Koleżeński w składzie: przewodniczący Matyas Jaromir, por. rezerwy, Wierzbicki Wojciech, por. rez. Turski Zbigniew, por. rez. i Erdman Antoni, kpt. rez. po rozpoznanu sprawy St. Proficy majora w stanie spoczynku powstałej z powodu zarzutów, sta wianych mu w artykułach Gazety Warszawskiej z dnia 8-VI 30 r. i 26-IX 1931 r. podpiśniętych przez „rezerwistę” mając na względzie 1) iż zgodnie z zawiadomieniem prokuratora Sądu Okręgowego w Wilnie z dnia 20-IX 1931 r. Nr. Kps. 710/30 dochodzenie przeciwko majorowi Proficy w sprawie po dejrzenia go o niezgodną z przepisami konce sjonowaną sprzedaż wyrobów tytułowych z powodu braku podstaw prawnych do po stępowania sądowego zostało umorzone; 2) że Dyrekcja Pol. Monopola Tytułowego piś mem 22-VI r.b. L. 2481/IV/31 orzeczenie Wileńskiej Izby Skarbowej z dnia 24-II 1931 r. o wypowiedzenie majorowi Proficy kon cesji na hurtownię tytułową uchyliła; 3) że z protokołów Komisji Rewizyjnej Zarz. Woj. Zw. Inw. Wojsk. R.P. w Wilnie, wynika, że działalność mjr. Proficy na terenie Związku Inwalidów nie przyczyniła żadnych strat Związkowi, lecz przeciwnie, przyniosła mu znaczne korzyści materialne; 4) że wy dział wykonawczy Zarządu Głównego Zw. Inw. Wojsk. R.P. w zawiadomieniu z dnia 6-X 1931 r. L. 14398 stwierdza, iż major Profic jako przewodniczący Zarządu Wzrostu Związku Inwalidów w Wilnie położył niepo zbyte zasługi tak dla dobra organizacji jak i jej członków i 5) nie upatrując w czynach mjr. Proficy stanu spoczynku Proficy żadnych cech nieetycznych, oraz uznając wszystkie zarzuty wysuwane przez „Rezerwistę” za bezpodsta ne postanowił: Postępowania przeciwko mjr. w stanie spoczynku St. Proficy w Sądzie Koleżeńskim nie wszczynać.

Sekretarz Wierzbicki W. por. rez. Przewodniczący Jaromir Matyas por. rez. Członkowie: Turski Z. por. rez. Erdman A. kpt. rez.

— Przy zaburzeniach w trawieniu, bó lach żołądka, zgadze, wymiotach, zawrotach głowy, bólach głowy, miganiu przed oczami, podrażnieniu nerwów, bezsenności, ogólnym osłabieniu, niechęci do pracy, naturalna wo da gorzka Franciszka-Józefa pobudza do wypróżnień i ułatwia krwiotętność. Zadać w aptekach i drogeriach.

ODMLADZAI



Jeżeli chcesz być ogolonym gładko i szybko, używaj



Przygotowania do obchodu jubileuszowego święcia biskupich J. E. ks. biskupa dr. Władysława Bandurskiego

W wyniku szeregu posiedzeń Komi tetu Wykonawczego Obchodu 25-lecia Sakry Biskupiej J. E. Ks. Biskupa Ban durskiego pod przewodnictwem gene rała Skwarczyńskiego Stanisława oraz pracy w sekcjach, opracowany został plan uroczystości obchodowych w Wil nie w dniu 10-ym stycznia 1932 roku.

Uroczystości rozpoczną się solen nem nabożeństwem w Katedrze Wileń skiej, które odprawi J. E. Ks. Biskup Władysław Bandurski. Kazanie okolicznościowe wygłosi J. E. Ks. Bi skup Michalkiewicz. Na nabożeństwie poza przedstawicielami duchowieństwa, rządu, władz miejscowych, wojskowo ści i samorządów wezmą udział liczne delegacje organizacji społecznych z po czciami sztandarowymi.

Akt hołdowniczy odbędzie się w sa lonach Kasyna Garnizonowego przy ul. Mickiewicza 13.

Wieczorem tegoż dnia odbędzie się ku czci Jubilata Raut w Salonach Pała cu Reprezentacyjnego. Zaproszeń spe cjalnych Komitet wysłać nie będzie.

W związku z zamierzonymi przez różne instytucje w kraju i zagranicą a kadkami i obchodami Komitet wy dał narazie broszurę pióra p. Heleny Romer, poświęconą chwalebnemu życiu i owocnej pracy kapłańskiej i obywatel skiej Jubilata. Komitet prosi zaintere sowane organizacje i osoby o niezwło czne zgłoszenie na tą broszurę zamó wień pod adresem Sekretariatu Komite tu. Wilno, ulica Tatarska 3.

Do Sekretariatu również należy zgła szać zamówienia na artystycznie repro dukowaną fotografię J. E. Ks. Biskupa Bandurskiego wykonaną przez znanego fotografa wileńskiego Leonarda Sie maszkę.

W okresie od 30.12 b. r. do 1.1 1932 r., liczne organizacje w kraju o raz organizacje wychodźstwa polskie go zapowiedziały uroczyste obchody ku uczczeniu Biskupa - Jubilata wiele zastużonego dla sprawy niepodległości Polski, Krzysiciela Ducha rycerskiego, Opiekuna Inwalidów, wdów i sierot po poległych, Inicjatora, Prezesa i Patro na licznych organizacji społecznych.

LECZNIC LITEWSKIEGO STOM. POMOCY SNIT.

Wilno, ul. Wileńska 28, tel. 846. Przyjęcia 10—3 pp. GABINET RENTGENOWSKI czynny 11—6 pp. Opłata za leczenie i utrzymanie w lecznicy oraz za wszelkie zabiegi lekar skie i rentgenowskie została obniżona.

UWAGA!!!

Najtańsze źródło i jedynie POLSKIE Hurtowa i detaliczna sprzedaż materiałów opłowych i budowlanych. **WĘGIEL GÓRNIŚKI dostawa w wozach pło mowych. DRZEWO OPAŁOWE w szczepach i rębane w każdej ilości.** Wapno—cement—gips—kafle—kreda—pa pa—blacha i wszelkie okucia po cenach wyjątkowo-konkurencyjnych poleca firma „GÓRNIŚK” T. Fręchowiczowej, ul. Ad. Mickiewicza Nr. 34—telefon Nr. 370.

To nie jest wszystko jedno

jakiej kosmetyczce Pani powierzy pielęgnację swej urody

TYLKO

naprawdę dobra kosmetyczka

potrafi

skutecznie a nieszkodliwie

usunąć wady cery i zapobiec jej wędnięciu

NOWOCZESNA KOSMETYKA

„LADY”

Mickiewicza 9 m. 7.

wejście: Śniadeckich 1.

jest prowadzona przez

dobra kosmetyczkę

w godz. 10 — 14 i 16 — 19.

Dzierżawy majątku

100 — 200 hektarów poszukuje ziem nin rolnik. Oferty w Administracji dla „Rolnika”.

Na gwiazdkę zniżka!!!

Na akumulatory, baterie anodowe, radjospzęt i żarówki

Fachowe ładowanie i naprawa akumulatorów, słuchawek etc.

MICHAŁ GIRDA

Zamkowa 20 — tel. 16-28.

Otwarcie grobu Dąbrówki

Donoszą z Poznania: W obecności J. E. ks. Prymasa Hłonda, J. E. ks. bi skupa Laubitz, przedstawiciela kapituły katedralnej, przedstawiciela urzę du wojewódzkiego dr. Pajzderskiego i innych osób, nastąpiło we wtorek dnia 15 b.m. w katedrze gnieźnieńskiej otwarcie grobu Dąbrówki, którego za wartość została dokładnie przejrana. Czaszka i reszta kości Dąbrówki, znaj dujące się w kamiennym sarkofagu, w krypcie przed wielkim ołtarzem, a tak że fragmenty tkanin, będą dokładnie zbada ne przez fachowców. Ponadto poczyniono pomiary czaszek szeregu wybitnych dostojników Kościoła, jak

2 miljarde koron cze skich w 720 skrzyniach NA ULICACH PRASKICH

Jak przewożono ołbrzymie sumy pieniędzy ze starego budynku Pocztowej Kasy Oszczę dności do nowego pałacu na Placu Św. Wa cława — 720 skrzyń z 2 miljardami koron czechskich przewieziono samochodami ciężaro wemi. — Nikt nie zauważył, że przewozi się tak znaczne sumy.

W piątek dnia 11 grudnia po p. dnu i sobotę 12 grudnia przez cały dzień do póź nych godzin nocnych przeprowadzano ulica mi Pragi wielkie sumy pieniędzy, papyery wartościowe i klejnoty ze starego budynku Pocztowej Kasy Oszczędności na Smichowie do nowego pałacu na Placu Św. Wacława. Ołbrzymie skarby przeprowadzano tak, że nikt z przechodniów nie przypuszczał nawet, jakie ołbrzymie kapitały znajdują się w tej chwili na ulicach. Gotówka umieszczona zo stała w 700 mniejszych skrzyniach, zaś 20 skrzyń zawierało papyery wartościowe i klej noty. Przeprowadzanie działo się pod dozo rem wyższych urzędników. Automobile cięża rowe zrobiły około 50 tur i zaznaczyć na leży, że działo się to bez większych zarzą dzeń ochronnych. Podczas gdy np. w Ch ca go przy takiej przeprowadce asystuje cała armia policji i detektywów, to w Pradze tyl ko dwaj urzędnicy i dwaj niżsi pracownicy uzbrojeni byli w rewolwery, tak, że nikt z przechodniów nawet nie myślał, że w zwy kłych autach ciężarowych znajdują się miljar dy koron i cenne papyery i klejnoty.

Automobile zajeżdżały wprost do podwó rza nowego pałacu Pocztowej Kasy Oszczę dności, skąd windami spuszczone skarby do lokali, w których znajdują się skarbcie mwe go zakładu. Tam skrzynie zostały otworzone a inni urzędnicy skontrolowali ich zawartość. W czasie tym poczyniono rozległe zarządze nia ochronne. Na podwórzu, przed bramą, przed windami, na krytarzach patrolowały straże policji tajnej i pracowników zakładu. Wszyscy byli odpowiednio uzbrojeni.

W wielkich salach podziemnych, gdzie znajdują się najnowocześniejsze skarbcie, jedyny w swym rodzaju w Czechosłowacji, ułożone zostały skarby bez jakiegokol wiek incydentu. Skarbcie znajdują się w trzech suterenach gmachu. Ogólna ich po wierzchnia wynosi, 822 metrów kwadrato wych, skrzynia safesowa jest wielka 284 m3. Słany, podłoga i sufit są betonowe. Schody zabezpieczone są ciężkimi drzwiami paucerni mi, ważącymi kilka tys. klg. Sam skarbiec zaopatrzony jest w najnowocześniejsze urzą dzenia sygnalizacyjne. W lokalach znajduje się 77 kas dla przechowywania papierów wartościowych i gotówki. Oprócz tego znaj duje się tam 1927 skrytek w pięciu wielko ściach.

Przez nowoczesnemu urządzeniu safes podziemnych, wykluczonem jest, by można było dokonać włamania. W Ameryce prze prowadza się wielkie sumy specjalniej auta mi pancernymi pod ochroną karabinów maszynowych. W Pradze wprawdzie poczynio ne były zarządzenia ochronne, ale cała prze prowadzka odbyła się spokojnie, tak, że rikt nie mógł przewidzieć się o przewożeniu olbrzy mich skarbów i nie doszło też do żadnego incydentu.

Łyżwy

Najtaniej i największy wybór

w firmie S. H. KULEZA

Wilno, 3 tel. fon

Zamkowa 14-06

D.-H. K. Rymkiewicz

ul. Mickiewicza 9. Tel. 15-80.

Poleca w wielkim wyborze kalosze i śniegowce najnowszych fasonów z fabryk krajowych i zagranicznych po cenach najniższych.

Cerata stołowa i meblowa. Linoleum i wykładziny i krajowy. Chodniki i dywany z linoleum. Chodniki materiałowe i kokosowe. Rzeczy podrózne.

Zabawki dziecięce w wielkim wyborze.

Na wszystkie towary ceny znacznie niższe.

Tajemnica KATASTROFY pod Rogowem

Czy polski Matouszka? — Zatrzymanie półobłąkanego Kowalskiego

CO MÓWI ZAWIADOWCA STACJI

— Ostatnia katastrofa istotnie wreszcie rozproszyła mrok tajemnicy okropnych katastrof na naszej stacji. Dla nas, pracowników, odkrycie władz bezpieczeństwa stanowi ulgę, gdyż dowodzi, że żadna z poprzednich katastrof nie była spowodowana złem utrzy maniem linii, lub innem niedbalstwem. Sześci sływy przypadek chciał, że udało się wykryć ślady potwornego przestępstwa. Mianowicie, zupełnie przypadkowo wagony przeskoczyły przez miejsce, gdzie zbrodnica ręka rozkrę ciła szyny.

W ten sposób pozostał ślad działania zbrod niarza, który dotychczas zacierał się dzięki temu, że walące się wagony pociągały za sobą szyny, grzebiące je pod sobą i nie po zwalające dostrzec zbrodniczych machinacji. Zbrodniarz musiał być dobrze wtajemniczony w konstrukcję szyn i musiał mieć odpow iednie przyrządy, gdyż w zwykły sposób rozkręcenie śrub szyn jest niemożliwe.

JAK PRACOWAŁ ZAMACHOWIEC?

Stwierdzono, że zbrodniarz dokonał swo go potwornego czła po godzinie 8,45 wie czorem, gdyż o tej porze przechodził pociąg osobowy, który minął pomyślnie fatalne miej sce. Zbrodniarz więc musiał pracować około 15 minut, gdyż więcej nie miał czasu. Mu siął się ogromnie spieszyć, rozkręcenie bo wiem śrub szynowych nie jest łatwe. Całe szczęście, że tym razem katastrofa nastąpiła po stronie stacji, gdzie nasypy idą w górę. W ten sposób wagony oparły się o nie i wstrząs był stosunkowo niewielki. Po drugiej stronie stacji wagony musiałby się stoczyć na dół, a wówczas wszyscy pasażerowie zo stalby zabici lub ciężko ranni.

Przed czterema laty, gdy katastrofa zosta ła spowodowana po drugiej stronie stacji, w

ten sposób zginęły 4 osoby, a kilkadziesiąt zostało kalekami na całe życie. Tym razem zbrodniarz musiał się spieszyć, ponieważ w do cześnie obawiał się operować na wznie sie niu, skąd łatwiej można byłoby go dostrzec. Ocalilo to życie pasażerom.

Mieszkanie

z 3—4 pokoi w centrum lub w pobliżu potrzebne,

Zgłoszenia do redakcji od 5 do 6 wiecz.

PARNIKI DO

ndoskonalonego systemu, bardzo osz czedne i praktyczne w użyciu, tudzież

gniotowniki, płuczki i sor

towniki do kartofli poleca

Zygmunt Nagrodzki

Wilno, ul. Zawalna 11-a.

Dogodne warunki kupna.

Żądacie prospektów.

Kupujcie płyty gramofonowe tylko

w Polskiej Składnicy Sportowej

„START”

Mickiewicza 9, tel. 400.

Jedyną polską firmą na Wileńszczyźnie

— Ceny na płyty niższe. —

Wielki wybór nowości.



Bielizny damskiej

trykotowej „Milanese” luksusowej, a jednak przystępnej w cenie dla wszystkich oraz elastycznej, t. zw. szwajcarskiej maso i welna.

Żądać wszędzie tylko bieliznę

pełnowartościową

z marką BECHER (w podkowie)

Wystrzegać się „podobnych wyrobów”

gdyż „podobne wyroby” nie są moją,

powszechnie znaną i gwarantowaną

marką

BECHER

rok założ. 1910

Warszawa

W WIRZE STOLICY

WYBITE SZYBY

Piękny sklep gastronomiczny Hirsztalda jest unikatem w Warszawie. Ciastko tam ko szuje 75 groszy, półgalek 10, puszka kon serw 12 zł. podobno wszystko jest w nad zwyczajnym gatunku, niebawale jakości.

„Jestem za ubogi, by móc sobie pozwolić na kupowanie takich rzeczy” — twierdzi po noć ludzie naprawdę praktyczni. Nie wiem — ja hołduję zasadzie kupowania 5 ubrań go towych na Elektorale — starczą mi na dwa lata. Ubranie po 50 zł. — czyli za 250 zł. można się przez dwa lata porządnie ubierać nie nabywając tanizny?

Sko ro w sklepach reklamujących się: „niebawala zniżka cen” gdzie na wystawach figurują rondle z przekreśloną na etykietce 5-tką, a wypisaną 1 zł. 80 gr. — skoro w ta kich fantopijnych instytucjach jest pusto, to cóż dopiero u Hirsztalda. Nie pomaga no czność wnętrza — urządzona przez spe cjalistę z Wiednia, apetyczność smakowych. obrót w kasie jest minimalny, interes idzie pod zdechłym Medorkiem. Jęto się radykalne go środka: obcinanie co kwartał, co miesiąc pracownikom poborów. Rozgoryczeni zaczęli strajkować, co nikt nie zmartwio, gdyż jedna osoba wystarczała, w zupełności, by obsłużyć cały sklep.

We czwartek ktoś z ulicy gruchnął ka mieniem kolejno w dwie wielkie szyby wy stawowe. Zamieszanie, gwałt.

— Antywolność rozruchy.

— Swawola zielonowstążkowców.

— Gniebienie handlu żydowskiego.

Tymczasem policja rzuciła się z niezwy kłą swadą w trop za antysemitką przyja ciem szklany, ujęła mizeraka, stalego mie szkańca „Cyрку”. Wszczęto indagację, oka zało się, że biedaczyna został wynajęty przez grono nieopłacanych pracowników Hirsztalda — za 6 zł. podjął się wytluc dwu i pół me trowe witryny — po 3 zł. za jedną. Oczywi ście nie ujdzie kary. Ale i Hirszteldziarzom się dostanie — rezultat będzie ten, że pań stwu przybędzie paru pensjonariuszów. K.

Na podarunki świąteczne dla młodzieży

Wydawnictwa

ZYGMUNTA NAGRODZKIEGO:

URODZONY JAN DEBORU poemat

Władysława Syrokomli z ilustracjami

Andriollego gr. 80

GAWENY I PIOSENKI Władysła

wa Syrokomli r. d. J. J. Hoppen z. 1

NAJPIĘKNIEJSZE BAJKI POLSKIE

Wybór bajek Głińskiego, ilustrował

Jerzy Hoppen z. 1

Do nabycia we wszystkich księgarniach

w Wilnie i na prowincji.

Uwaga! POLSKA Uwaga!

Wytwórnia damskich i dziecięcych

ubrań. K. Iwonicz, ul. Bazylińska 9.

Poleca wszelką galanterię, biawat płó t no wiejskie. Ceny niebawale niskie.

FABRYKA I SKŁAD MEBLI

W. Wilenkin i S-ka

Spółka z ogr. odp.

Wilno, Tatarska 20, dom własny,

Istnieje od 1843.

Jadalnie, sypialnie, salony, gabinety, łóżka niklowane i angielskie, kreden sy, stoły, szafy, biurka, krzesła, debo we i t. p. Dogodne warunki i na raty.

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

Komornik Sadu Grodzkiego w Wilnie
X rewiru Z. Niewęglowski, zamieszkały w Wilnie, ul. Mickiewicza 35 na zasadzie art. 1030 UPC, ogłasza, że w dniu 21 grudnia 1931 roku od godziny 10 rano w Wilnie ul. Anto kołskie Nr. 44 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do zmarłego Władysława Niewiarowskiego i składających się z drewna sosnowego, jodłowego, węgla drzewnego i desek sosnowych oszacowanych na sumę zł. 846.

Komornik Z. Niewęglowski

Komornik Sadu Grodzkiego w Wilnie
VI rew. W. Cichoń, zamieszkały w Wilnie, ul. Góra Bouffalowa 19, na zasadzie art. 1030 UPC ogłasza, że w dniu 29 grudnia 1931 o godzinie 10 rano w Wilnie, przy ul. Anto kołskie Nr. 44 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do zmarłego Władysława Niewiarowskiego i składających się z meblowania mieszkania i różnych rzeczy, oszacowanych na sumę zł. 3,500

Komornik W. Cichoń.

MEBLE

nowoczesne
pierwszorzędnej jakości
Ceny niższe
polecia firma

BRONISŁAW ŁOKUCIEWSKI
Wilno ul. Wileńska 23

65 000 000

PAR
NOŻYŹNICH
W EUROPIE
JEST GWARANCJA
ICH DOBROCI



Wolnym od wszelkich

Ichtiomental
Wszędzie do nabycia.
Główny skład wysłowy na
Polskę i Gdansk:
Laboratorium chemiczne
APTEKARZA
Mro. Szymona Edelmana
Lwów, ulica Teatralna 16.

„POLSKILLOYD” Sp. Akc.

Oddział w WILNIE

ul. Słowackiego 27, tel. 2-44.

uprzejmie zawiadamia Sz. Klientów, że tak, jak dotychczas i nadal załatwia wszelkie czynności ekspedycyjno-skladowo transportowe pod niezmienioną Dyrekcją.

Wszelkie krążące pogłoski o jakichkolwiek bądź zmianach w tutejszym Oddziale są bezpodstawne.

Polski Lloyd Sp. Akc.

Oddział w Wilnie.

PIANINA, FORTEPIANY

I FISHARMONJE

KRAJOWE I ZAGRANICZNE

TYLKO GWARANTOWANEJ JAKOŚCI

SPRZEDAŻ WYNAJĘCIE

K. DĄBROWSKA

Wilno, ul. Niemiecka 3, m. 6.

CENY ZNACZNIE ZNIŻONE

POLSKI SKŁAD APTECZNO PERFUMERYJNY

E. KUDREWICZ IS-KA

Wilno, ul. Mickiewicza 26. Tel. 710.

POLECA: Perfumerie, kosmetyki, leki, chemikalia, artykuły domowego gospodarstwa, jak również ostatnie nowości na podarunki gwiazdkowe, kaseki, grzebienie elektryczne i t. p.

Dla p. p. Wojskowych, Urzędników i Akademików specjalny rabat.

PROSEK OD BÓLEŹ GŁOWY DLA DOROSŁYCH
„KOWALSKINA”
USUWA NAJSILNIEJSZE
BÓLE GŁOWY
FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA
„AP. KOWALSKI” WARSZAWA.

Polski sklep
Galanterji i Trykotażi
„JANUSZEK”
ul. Św. Józefa 6 (gdzie dawniej Frliczka)
polecia na sezon zimowy i jako praktyczne podarki gwiazdkowe: Pończochy, Skarpety, Rękawiczki, Świeży Bieliznę i wyroby trykotowe.

上海無敵長技
KA 國術技

Na święta 50% zniżka cen!!

Udziały na wszystkie oryginalne i wyroby chińskie i japońskie jako porcelana, kimono, he-bata, zielna, czarna, mieszana zielna, mieszana czarna i inne gat. Próby na miejscu bezpłatnie.
Przed. Polsko Chińskiego Tow. Handlowego

P. CEN-CHIK-FEN

Polska Składnica Sportowa

„START”

WILNO, Mickiewicza 9.

Pijcie tylko
wysmienite

Piwo Iwowskie

Do nabycia wszędzie!

Tanie podarki gwiazdkowe

półcienka fartuszkowe, szewioty mundurkowe, modne welny w kraty i psy oraz flaneli, welwety, koldry, prześcieradła i podpinka polecia po cenach najniższych.

A. GŁOWIŃSKI — Wileńska 27.

GALANTERJA

„ŹRÓDŁO POLSKIE”

WILNO, ul. Wileńska 29

(wejście przez korytarz m. 1)

Polecia

Bieliznę męską i damską, pończochy, skarpetki, rękawiczki, kołnierze damskie i męskie, guziki, sznurowadła, bieliznę krawaty nowości sezonowe i t. p.

Udziały rabat przedświąteczny.

Nowości: GRZEBIENIE ELEKTRYCZNE

LAMPECZKI LANCELA

GARNITURY KRYSZTAŁOWE

PERFUMERJA, KOSMETYKA

PREZENTY NA WSZELKIE CENY

i GUSTY

Polecia po cenach znacznie niższych

SKŁAD APTECZNY

J. Prużan

Mickiewicza 15, vis-à-vis Hot. „G. Orges” tel. 482.

OSTRZEŻENIE!

Pewne Firmy w Wilnie rozlewają swój

małowartościowe piwo w używane butelki

„Patent” ARCYKŁĄCZEGO BROWARU

w ŻYWCU i wprowadzają tam w błąd Sz. Konsumentów

Przeło ostrzegamy Sz. Konsumentów przed fałszywkami i

rosimy uważać przy kupnie prawdziwego wszechświatowej sławy

PIWA ŻYWIECKIEGO

na oryginalną etykietę i korek z firmą

Arcyksiążęcy Browar w Żywcu

Reprezentacja: Wilno, Zarzeczna 19. Tel. 18-62

Potrzebny lokal

5-6 ciał pokojowy nadający się na biuro ze sklepem

frontowym i piwnicą w centrum miasta.

Zgłoszenia wraz z warunkami nadsyłać do admini-

stracji „Słowa” pod S. B.

Wydawca Stanisław Mackiewicz.

Redaktor w. Wileńskie

Drukarnia Wydawnictwa „Słowo”.

Wszyscy przekonali się, iż najsolidniejszym źródłem jest znany
SKLEP FUTER
i pracownia kuśnierska
Porudomińskich
Niemiecka 28, 1 piętro (róg Wielkiej) telefon ten sam **13-72** — Nadszedł świeży transport futer.

Od poniedziałku 21 grudnia r. b. Godz. 4, 6, 8, — 10 w.

„CHATA ZA WSIA”

w rolach głównych Irena Jedyńska i K. Skalska. Z dostosowaną do akcji muzyką.

Ceny miejsc balkon 30 gr. parter 60 gr. Kasa czynna od g. 3 do 10 w.

Sensacja dnia! Polski ażwiękowy epos wojenny Reż. Jana Przydyńskiego

KRWAWY WSCHÓD

Dzieje wielkiej miłości i poświęcenia. W rol. g. Mieczysław Cybulski, Ola Obarska.

Ema Szabrawska i inni. Poleżne sceny batalistyczne. W filmie tym usłyszymy najnowszy przebieg muzyczny „am kochać nie wolno”. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10:15, w niedziel. o g. 2-ej pp.

Dziś! Przebieg śpiewno-dźwiękowy! Kabarety Paryskiej Tancerki Śpiewy

NOCE PARYSKIE (Montparnasse)

W rol. g. ulubieniec kobiet bohater filmu „Droga do Raju” Henryk Garat.

Nad program: Dodatek rysunkowy „Paramount”. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10:15, w niedziel. o g. 2-ej. Na pierwszy seans ceny niższe.

Dziś! Premiera! Potężne arcydzieło dźwiękowe wytwórni „Mez. bpm” — Ruś — Moskwa

realizacji genialnego twórcy „Pancernik Polt in” Siergieja Eisensteina

„BŁĘKITNY EXPRESS”

Nad program: „Małżeństwo z rozsądku” w g. arcydzieła Antona Czechowa, z udziałem art. Moskiewskiego Teatru Artystycznego Moskwa M. Czuchowa i Natalii Wołoszko. Dodatki dźwiękowe. Początek o g. 4, 6, 8 i 10:30, w niedziel. o g. 2-ej. Na 1-szy seans ceny niższe.

Dziś! Dramat miłości dwójki przyjaciół do jednej kobiety.

NOCE MAROKAŃSKIE (Krew na Pustyni)

W rolach głównych JACK HOLT stworzył nową kreację, która śmiało stanąć może obok słynnej roli artysty w „Łodzi Podwodnej” oraz DOROTHY SEBASTIAN i RALPH GRAVES. Film ten wzrusza do łez i daje szereg niezapomnianych wrażeń. Nad program: Atr. kje dźwiękowe i kronika filmowa PAT.

Początek o godz. 4-ej, w niedziel. o g. 2-ej. Ceny znacznie niższe.

Dnia 19 i 20 grudnia r. b. Niebywała atrakcja dla Wilna! Po każdym seansie gościnne występy warszawskich artystów rewiowych PP. Zochy Kosińskiej, Stefana Bystrzyńskiego, na czele ze znanym „CZŁOWIEK EM MUCHA” jako humorysty, w najnowszym repertuarze szlęgiem w stolicy. Kupiety, monologi, piosenki, recytacje Na ekranie: Wielki przebieg dźwiękowo-śpiewny w g. rozgłosznej sztuki F. Donstala p. t.

MIŁOŚĆ PANI CHANEY

Przebieg salony dramat w 10 akt. W roli głównej: Norma Sherer

OBWIESZCZENIE

Komornik Sadu Powiatowego w Wilnie, rewiru II-go z siedzibą w Wilnie przy ul. Lubelskiej 1 zgodnie z art. 1030 U.P.C. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 29 grudnia 1931 roku, o godzinie 10 rano w Wilnie, przy ulicy Mickiewicza 34, odbędzie się sprzedaż z licytacji, należących do firmy K. Zdanowski i sp-ka majątku ruchomego, składającego się z wyrobów żelaznych, piecyków kałowych przenośnych, kafl i wapna, oszacowanego na sumę złotych 1,470.

Komornik sądowy H. Lisowski.

OBWIESZCZENIE

I Urząd Skarbowy w Wilnie na zasadzie § 33 instrukcji o ściąganiu podatków i opłat skarbowych z dnia 17 maja 1926 r. (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 15) podaje do wiadomości ogólnej, że w dniu 22 grudnia 1931 r. o godzinie 11 rano, w sali licytacyjnej Izby Skarbowej w Wilnie, przy ulicy Wągrzy Nr 6, odbędzie się sprzedaż z licytacji 60 skrzyń różnych konserw rybnych, oszacowanych na 1000 zł., a należących do byłej fabryki konserw „Atlantyk”, przy ulicy Wileńskiej 10, na pokrycie zaległości podatkowych.

I Urząd Skarbowy.

OGOSZENIE

Komornik Sadu Grodzkiego w Wilnie, VI rew. W. Cichoń, zamieszkały w Wilnie, ul. Góra Bouffalowa 19, na zasadzie art. 1030 UPC ogłasza, że w dniu 22 grudnia 1931 r. o godz. 10 rano w Wilnie przy ul. Dąbrowskiego Nr. 10 — 2 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Romana Antoniewicza i składających się z meblowania mieszkania i maszyny „Smith Premier”, oszacowanych na sumę zł. 2,000.

1805—VI

Komornik W. Cichoń.

LEKARZE

Dr. Wolfson

weneryczne, moczop., skórne, n. Wileńska 7, tel. 10-67 9—14-8

DOKTOR MED.

HAURYLEWICZOWA Dr. G. nsberg

przyjmuje od 11—12 Choroby skórne, weneryczne i moczop. i skórne, n. Wileńska 3, od 10—12, w niedziel. 10—12, w niedziel. 10—12, w niedziel. 10—12.

Choroby skórne, leczone. Wileńska 3, od 10—12, w niedziel. 10—12, w niedziel. 10—12.

lekarstwo i operacje 50-507.

smeteczne. Wilno, Wileńska 33, m. 1.

DOKTOR

Blumowicz

choroby weneryczne, skórne i moczop. i skórne, n. Wileńska 21, tel. 10-113-8

W Z. P. 26

DOKTOR

Szyrwindt

choroby weneryczne, skórne i moczop. i skórne, n. Wileńska 19, od 10—12, w niedziel. 10—12, w niedziel. 10—12.

W Z. P. 26

DOKTOR

Dr. G. nsberg

przyjmuje od 11—12 Choroby skórne, weneryczne i moczop. i skórne, n. Wileńska 3, od 10—12, w niedziel. 10—12, w niedziel. 10—12.

Choroby skórne, leczone. Wileńska 3, od 10—12, w niedziel. 10—12, w niedziel. 10—12.

lekarstwo i operacje 50-507.

smeteczne. Wilno, Wileńska 33, m. 1.

DOKTOR

Blumowicz

choroby weneryczne, skórne i moczop. i skórne, n. Wileńska 21, tel. 10-113-8

W Z. P. 26

DOKTOR

Szyrwindt